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    Zadar, 20. lipnja 2019. 
JADROLINIJA                                 
Povjerenik za etiku 
gđa. 
Irena Bilen Glažar 

 
 
 

Poštovana, 
 
 

Zahvaljujem na Vašem odgovoru. 
 
Glede dopisa ˝Stanje i razvoj društva Jadrolinija˝, žao mi je što moram ustvrditi da objavljivanje istog 
na oglasnim pločama i dalje smatram kršenjem Naputka o objavljivanju na oglasnoj ploči. Vjerujem 
da je sporni dopis poslao predstavnik radnika u N.O. Jadrolinije. Ipak, obzirom da je na njemu potpisan 
i predsjednik NSPPBH, smatram da ga (ako želite biti dosljedni i ne objavljivati materijale koji se tiču 
sindikata) niste smjeli objaviti na oglasnim pločama. 
Osim toga, naveo sam Vam i sadržaje iz spornog dopisa koji bi mogli negativno utjecati na radnu 
atmosferu, a čiju objavu također smatram kršenjem Naputka o objavljivanju na oglasnoj ploči. 
Što se tiče Vašeg navoda kako je gosp Bulić predstavnik svih radnika Jadrolinije u Nadzornom odboru, 
pretpostavljam da Vam je poznato da je kap. Damir Oparov imao jednak broj glasova radnika i na koji 
način je ˝presuđeno˝ u korist gosp. Bulića, no ovom prilikom ne bih o kukavičjim jajima unutar SPH. 
Za svoje greške sami smo si krivi. 
Nadalje, objavom spornog dopisa na oglasnim pločama prekršili ste i članak 166. Zakona o radu, 
stavljajući u nepovoljniji položaj ostala dva sindikata koja djeluju u Jadroliniji. 
Naime, gosp Bulić u spornom tekstu tvrdi kako  dopis šalje ˝u suradnji s najvišim tijelima koji 
predstavljaju radnike Jadrolinije, Radničkim Vijećem i Nezavisnim sindikatom pomoraca putničkih 
brodova Hrvatske˝. Slobodan sam upitati Vas, što je to, ako nije stavljanje ostalih dvaju sindikata u 
nepovoljniji položaj?! 
Sumnjam da Vam je NSPPBH predočio dokaz o reprezentativnosti. Naprotiv,  pretpostavljam da je 
gosp Bulić ˝proglasio˝ najviša tijela koja predstavljaju radnike Jadrolinije. . 
Glede ˝obveze˝ dostave kontakata članova SPH temeljem Naputka o objavljivanju na oglasnoj ploči, 
odgovor SPH po tom pitanju dobili ste 25 prosinca 2018.; 08. siječnja 2019.; te 28 veljače 2019. godine. 
Ako ste to zaboravili, još jednom Vas podsjećam da predmetni Naputak izravno krši Konvenciju o 
predstavnicima radnika (br. 135, 1971.) Međunarodne organizacije rada, te Uredbu EU (2016/679) o 
zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka, te o 
stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka).  
Sukladno UREDBI (EU) 2016/679 EUROPSKOG PARLAMENTA I VIJEĆA od 27. travnja 2016. o 
zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka te o 
stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ (Opća uredba o zaštiti podataka), člancima 5. i 6. propisano 
je, između ostalog, da osobni podaci moraju biti prikupljeni u posebne, izriĉite i zakonite svrhe te se 
dalje ne smiju obrađivati na način koji nije u skladu s tim svrhama, također da je obrada zakonita ako 
je ispitanik dao privolu za obradu svojih osobnih podataka u jednu ili više posebnih svrha.  
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Budući da članovi Sindikata pomoraca Hrvatske svoje osobne podatke e-mail adrese nisu davali u 
svrhu posrednog komuniciranja, preko Jadrolinije, sa istim Sindikatom pomoraca Hrvatske, bilo bi 
protupravno u smislu navedene Uredbe dostaviti Vam takve osobne podatke naših članova. Naime, 
prilikom prikupljanja osobnih podataka naših članova napravili smo očigledno omašku, nismo 
predvidjeli takvu , u najmanju ruku neobičnu situaciju, da bi dostavljali e-mail adrese naših članova 
Jadroliniji kako bi komunicirali sa našim članovima posredno, e-mailovima preko Jadrolinije. 
Vjerujem da ste dostavu kontakata članova SPH temeljem Naputka o objavljivanju na oglasnoj ploči 
greškom nazvali ˝obvezom˝, u protivnom, žao mi je što kršenje Uredbi EU smatrate obvezom SPH. 
Nadao sam se da Vam je sve navedeno poznato, ali bojim se da nije... 
Ili ste možda ipak upoznati, ali smatrate da se na Vas ne primjenjuje,  što bi bilo posebno 
zabrinjavajuće. 
 
 
U skladu s člankom 166 Zakona o radu, pozivam Vas da ovaj dopis objavite na oglasnim pločama 
Društva, kako bi se svi radnici (a ne samo članovi SPH) mogli informirati. 
 
 
 
 
S poštovanjem 

 
 

član povjereništva SPH 
podružnica Jadrolinija 
kap. 
Antun Aljinović 
 
 
 
 
 

Na pažnju: 
Uprava Društva Jadrolinija 

 
 
 
 

 
 


